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Отчет о выполнении плана проведения осенних каникул 
2020-2021 учебного года
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	Количество
детей школьного возраста
(1-8 классы)

	Количество детей,
занятых во 
Всероссийских и 
региональных 
мероприятиях
 (очных, заочных,
 онлайн)
	Количество
детей, занятых 
в краевых
мероприятиях
(очных, заочных, онлайн, в том числе   профильных сменах)
	Количество
детей, занятых
 в окружных очных, заочных, онлайн- 
мероприятиях
	Количество
детей, занятых 
в районных мероприятиях
	Количество
детей, занятых
 в школьных
мероприятиях, в том числе онлайн-лагерях, досуговых площадках
	% охвата
детей 


	18
	4
	0
	0
	8
	12
	67

	Из них, участники, состоящие на различных видах учета и находящихся в тяжёлой жизненной ситуации
4
	2
	0
	0
	3
	3
	75

	А также дети с ОВЗ
2
	0
	0
	0
	0
	1
	50



В связи с пандемией школьные осенние каникулы продлены на неделю с 09.11.2020 по 15.11.2020 г.
Школьный коллектив принял решение начать работу по выполнению плана, посвящённого Дню Матери.
Каждый день в группы по классам в Ватцапе выкладывалось новое задание и сроки выполнения. Классные руководители следили за активностью своих учащихся.

09.11.2020 Фото-выставка онлайн по группам «Такая разная улыбка». Ребята фотографировали своих мам на рабочем месте, за домашними делами, подписывали их тёплыми словами и выставляли в группы.

10.11.2020 Изготовление и выставка поделок «Мы ведь с мамой молодцы». Особенно активны в данном конкурсе были учащиеся начальных классов и семья Бирюковых (опекуны, дети учатся в 7 и 8 классах)
11.11.2020 Видеоконкурс стихотворений «Любимой маме на свете» (был организован сначала на уровне школы, а затем работы были отправлены на районный конкурс, организованный газетой «Дело Октября»)

12.11.2020 «Письмо-признание самому дорогому человеку на свете-маме» (был организован сначала на уровне школы, а затем работы были отправлены также на районный конкурс, организованный газетой «Дело Октября»)

13.11.2020 Ребята-активисты вместе с классными руководителями оформляли стенгазету ко Дню Матери

В течение каникул работала школьная библиотека, в которой организована выставка книг «И это всё о ней». Активны снова ребята 4 класса.

Учителя- предметники организовывали заочные дополнительные занятия с детьми, которые испытывали трудности в обучении в течение первой четверти. Больше внимания было уделено ребятам с ОВЗ.

Обучающиеся 5-8 классов зарегистрированы на образовательной платформе «ЯКласс», но, к сожалению, из-за возможностей родителей и из-за низкой скорости Интернета не все смогли в полной мере поработать с материалами –тестами по русскому языку, подготовленными учителем. Из 10 человек только 4. Активны были семьи Бирюковых Александра и Карины, Еремеевой Александры (опекунские семьи) и Терёхина Данила

Педагогический коллектив пришёл к выводу, что в таком формате работы очень многое зависит от желания и ответственности родителей. 
К сожалению, многие из них считают, что каникулы, чтобы отдыхать (интересно, от чего устали?)  и забывают о выполнении своей непосредственной обязанности по воспитанию и образованию детей. Они в этом вопросе знают о своей безнаказанности ( как впрочем и некоторые дети)
Педагогический коллектив бессилен как-либо повлиять на данную сложившуюся ситуацию.
